## AUX 1<sup>ères</sup> VÊPRES

Antiennes de Laudes, p. 62. Psaumes du Dimanche, p. 45, en remplaçant le dernier par le Ps. 116 : Qu'elles louent Yahwéh, toutes les nations, p. 73.

Capitule. — *Act. IX, 1-2.*

**C**EPENDANT Saul, ne respirant encore que menaces et mort contre les disciples du Seigneur, se rendit chez le prince des prêtres, et lui demanda des lettres pour les synagogues de Damas, afin que, s'il trouvait des hommes et des femmes engagés dans cette voie, il les conduisît enchaînés à Jérusalem.

### Hymne

**P**AUL, glorieux Docteur, mets l'ordre dans nos mœurs,  
Prends avec toi nos cœurs, entraîne-les au ciel ;  
Tant que la foi ne voit que voilée le plein jour  
Fais que, comme le soleil, seule règne la charité!

Qu'à la Trinité soit éternelle gloire,  
Honneur, puissance, aussi jubilation,  
En cette Unité qui gouverne toutes choses,  
Dans tous les siècles des siècles. Ainsi soit-il.

℣. Vous êtes un vase d'élection, saint Apôtre Paul.  
℞. Prédicateur de la vérité dans le monde entier.

*A Magnif. Ant.* Va, Ananie, et cherche Saul, car il est en prières, parce qu'il m'est un vase d'élection pour

nomen meum coram géntibus et régibus et filiis Israël.

**Oratio**

**D**EUS, qui univérsum mundum beáti Pauli Apóstoli prædicatióne docuísti : da nobis, quásumus ; ut, qui ejus hódie Conversiónem cólimus, per ejus ad te exémpla gradiámur. Per Dóminum.

**Et fit Commemoratio S. Petri Ap. ante omnes alias Commemorationes :**

*Ant.* Tu es pastor óvium, \* Princeps Apostolorum, tibi tráditæ sunt claves regni cælórum.

*¶.* Tu es Petrus. *R.* Et super hanc petram ædificábo Ecclésiam meam.

**Oratio**

**D**EUS, qui beáto Petro Apóstolo tuo, collátis clávis bus regni cæléstis, ligándi atque solvéndi pontificium tradidísti : concéde ; ut intercessiónis ejus auxílio, a peccatórum nostrórum néxibus liberémur. (Qui vivis et regnas.)

**Deinde Commemoratio præcedentis, S. Timothei Ep. et Mart. :**

**Oratio**

**I**NFIRMITATEM nostram réspice, omnípotens Deus : et, quia pondus própriæ actiónis gravat, beáti Timóthæi Mártyris tui atque Pontíficis intercessio gloriósa nos prótegat. Per Dóminum nostrum.

**AD MATUTINUM**

*Invitat.* Laudémus Deum nostrum, \* In conversi óne Doctóris géntium.

**Hymnus :** Egrégie Doctor, Paule, ut supra.

porter mon nom devant les Gentils, les rois et les fils d'Israël.

**Oraison**

**O** DIEU, qui avez instruit le monde entier par la parole du bienheureux Apôtre Paul, accordez-nous, à nous qui célébrons aujourd'hui sa conversion, de marcher vers vous en suivant ses exemples. Par Notre-Seigneur.

**Et l'on fait Mémoire de S. Pierre Apôtre, avant toutes les autres Mémoires :**

*Ant.* Vous êtes le pasteur des brebis, Prince des Apôtres, à vous ont été confiées les clefs du royaume des cieux.

*Ÿ.* Tu es Pierre. *R.* Et sur cette pierre, je bâtirai mon Église.

**Oraison**

**O** DIEU qui, en confiant au bienheureux Pierre, votre Apôtre, les clefs du royaume des cieux, lui avez donné tout pouvoir pour lier et délier, accordez-nous que, grâce à son intercession, nous soyons délivrés des liens de nos péchés. (Vous qui vivez et réglez.)

**Ensuite Mémoire du précédent, S. Timothée, Évêque et Martyr :**

**Oraison**

**V**OYEZ notre infirmité, Dieu tout-puissant, et qu'à cause du poids de notre activité personnelle qui nous alourdit, la glorieuse intercession de votre bienheureux Timothée, Martyr et Pontife, nous protège. Par Notre-Seigneur.

**A MATINES**

*Invit.* Louons notre Dieu, \* En la conversion du Docteur des Nations.

**Hymne : Paul, glorieux Docteur, comme ci-dessus.**

IN I NOCTURNO

*Ant.* 1. Qui operátus est \* Petro in apostolátum, operátus est et mihi inter gentes : et cognovérunt grátiam, quæ data est mihi a Christo Dómino.

2. Scio cui crédidi, \* et certus sum quia potens est depósitum meum serváre in illum diem justus iudex.

3. Mihi vívere Christus est, \* et mori lucrum : gloriári me opórtet in cruce Dómini nostri Jesu Christi.

℣. In omnem terram exívit sonus eórum. ℞. Et in fines orbis terræ verba eórum.

LECTIO I

De Actibus Apostolorum.

*Cap. IX, 1-16.*

**S**AULUS adhuc spirans minárum et cædis in discipulos Dómini, accéssit ad príncipem sacerdotum, et pétiit ab eo epístolas in Damáscum ad synagógas ; ut, si quos invenísset hujus viæ viros ac mulieres, vinctos perdúceret in Jerúsalem. Et cum iter fáceret, cóntigit ut appropinquáret Damáscu ; et súbito circumfúlsit eum lux de cælo. Et cadens in terram audívit vocem dicéntem sibi : Saule, Saule, quid me perséqueris ? Qui dixit : Quis es, Dómine ? Et ille : Ego sum Jesus, quem tu perséqueris. Durum est tibi contra stímulum calcitráre.

℞. Qui operátus est Petro in apostolátum, operátus est et mihi inter gentes : \* Et cognovérunt grátiam Dei, quæ data est mihi. ℣. Grátia Dei in me vácuá non fuit, sed grátia ejus semper in me manet. Et.

LECTIO II

**E**T tremens ac stupens dixit : Dómine, quid me vis fácere ? Et Dóminus ad eum : Surge, et

AU I<sup>er</sup> NOCTURNE

*Ant.* 1. Celui qui a opéré avec Pierre pour l'apostolat a opéré aussi avec moi au milieu des Gentils ; et ils ont connu la grâce qui m'a été donnée par le Christ Seigneur.